

KURJER WARSZAWSKI

D. 2. Września.

ŚRODA.

ROK 1829.

N^o 234

WSPOMNIENIA.

Zwycięstwo pod
Chocimem 1621.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Wczoraj odbyło się publiczne posiedzenie w Sali głównej Banku Polskiego, w obec wielu dostojnych Osób liczącej zgromadzonej Publiczności. JO. Xiążę Minister Skarbu, na mocy Dekretu Królewskiego, installował *Komisję Amortyzacyjną*; a w światłym głosie wskazawszy jej obowiązki i główne cele Banku, wezwał ją do rozpoczęcia czynności. Poczem JW. Hr. *Jelski*, Prezes Banku przemówił do Zgromadzenia; trafnie on odmalował w treściwych wyrazach, przeszłość kraju naszego pod względem handlu i kredytu publicznego, oraz zogólnego stanowiska dotknął główniejszych działów Banku, przygotowawszy nieiako słuchaczów do zgłębienia obszernego zdania sprawy z czynności Banku za rok 1828, które odczytanem było przez JW. *Lubowidzkiego Wice-Prezesa*. Tu JO. Xiążę Minister Skarbu dopełnił ostatniej formalności, odebrawszy od Członków *Komisji Amortyzacyjnej* uściśnienie ręki, jako rękojmię ścisłego dopełniania obowiązków; a JW. *Wojewoda Grabowski* Prezes nowo installowanej Komisji, w imieniu Kollegów przemówił do okoliczności, zapewniając gorliwe poświęcenie się Komisji w ważnej osudzie, do której ją ufność Króla, łaskawie powołać raczyła. Na tem się skończyło to pierwsze w swoim rodzaju publiczne posiedzenie ważnej Instytucji Bankowej, która z wzorową gorliwością postępując na drodze swoich obowiązków, coraz rozleglejsze rozwija zamiary, dźwignienie przemysłu, handlu i zamożności krajowej na celu

maiące.—(Mowa Xcia Ministra, Głos Prezesa Banku i Zdanie sprawy Banku Pols: z r. 1828, są oddzielnie wydrukowane.)

Za 100 zł: w Listach Zastaw: nie licząc w to wartości kuponu od 22 Czer. r. b. żadaia zł: 93, gr: ..., daia zł: 92 gr: ... — Obligacje Udzieltowe po zł: 300, żadaia zł: 307, daia 303.

Zapis Uczniów Szkoły Wydziałowej przy ulicy *Królewskiej* w Pałacu *Dębowskich* Nr 1065 odbywać się będzie w dniach 14, 15 i 17 Wize: w następującym porządku: Dla dawnych Uczniów chcących uczeszczać do tej szkoły, przeszczać się dnia 14 i 15 od godz: 8 rano do 1 po połniu; dla Uczniów nowo przybywających tenże sam czas, w którym i examen zaraz złożą; dzień zaś 17 dla tych, którzy uczeszczaiać do tej Szkoły nie zupełnie okazali się dojrzalemi dla posunienia ich przed wakacjami do klasy wyższej; przeto obowiązani są złożyć powtórny przed ich zapisem examen. Nowo przybyli powinni być opatrzeni w metryki świadectwa odbytej ospy i w świadectwa edukacji publicznej lub domowej. Nadto w skutek Reskryptu Wysokiej Kom: R. W. R. i O. P. Rodzice lub Opekunowie powinni zareczyć za dozór domowy, pilność i moralne ich postępowanie; przytem obowiązani są Rodzice przedstawić Rektorowi tego, któremu dozór dzieci powierzać zamyslaia, aby ten od Rektora do takowego obowiązku upoważnionym został. Ci zatem, którzy mają zamiar przyiać Uczniów tej Szkoły na korepetycje lub stancje, zgłosząc się do Rektora tej Szkoły w dniach 11 i 12 b. m. i r. o godz: 10 zrana opa-

trzywszy się w świadectwa do ich celu potrzebne. Po upływniu terminu każdy sobie winę przypisze, jeżeli pożądanego skutku nieuzyska.

Dzieło *Rozporządzenia wojenne Bataljonu w szczegółowych bitwach, ułożone na zasadach i doświadczeniu Marszałka de Saxe*, przez A. W. jest do nabycia w Księgarni A. Brzeziny i Kom: za zł. 3.

Doszła tu wiadomość, że d. 22 z. m. przybył z *Stambułu* do *Wiednia* nadzwyczajny Gońiec z uwiadomieniem, iż Ministrowie Turęcy po kilku naradach przyjęli traktat z d. 6 Lipca 1807, względem *Grecji*.

Wznowiona Komedja *Antykwaryusz*, wczoraj w Teatrze Naro: bardzo zabawiła obecnych.

Onegdaj przed wieczorem burza z piorunami trwała przez kwadrans w okolicach *Warszawy* i znowu szkody są przez nią zrzędzone; w tymże czasie wybuchnął pożar w *Łomiankach*, zniszczył zabudowania należące do browaru w którym robią ulubione *Piwo Łomiankowskie*.—

Dzisiaj rano ciepła stop: 10. Wczoraj w połu: 20.

ROZMAITOSCI.

W sławnej wojnie *Chocimskiej* między Polakami i Turkami r. 1621. *Osman* pamiętny na szkody i obelgi poniesione od Kozaków, na nich najprzód i zemstę swą wyrzucił i młode swe ramię zaprawić pragnął; całą potęgą sił swoich ciężył nad ciągnącym w posilku Polakom wojskiem Kozaków. Przez dni 8 i 8 nocy, Kozacy zręcznością, mężstwem, szybkością, z wielką swoich stratą do zamierzonej mety dążyli, gdy oddział ich ze 130 młodźców złożony zapędziwszy się za łupem, od reszty wojska odciętym został. Ta mała garstka długo walczyła z nieskończeniem wyższymi siłami nieprzyjaciół, a gdy już tylko 70 pozostało schronili się do obszernej iaskini, tam umocniwszy wejście pniami od drzew,

cierniami, własnymi nawet łomokami, z samopatów zmiatali nacieraające na nich szeregi; zginął wówczas *Kur Easza*, padło wielu innych Muzułmanów znakomitych. Turcy zapalają przed otworem iaskini mnóstwo siana i słomy, chcąc tym sposobem zawartych przyduć; zginęło z nich wielu, reszta jednak zgaszwszy płomień wieść boju nieprzestała. *Osman* dowiedziawszy się o tej uporczywej obronie, sam spieszy na miejsce, ciekawypoznać Lud, o którego nieustraszonej odwadze słyszał z dzieciństwa i sam jej w owej chwili doświadczał; dał rozkaz by żywcem ich dostać. Długo ieszcz Kozacy wytrzymali to oblężenie; lecz znużeni ciężkim bojem, przez tyle dni bez napoju i żywności, zdali się na łaskę *Suffana*. Wywiedziono tylko 30 pozostałych młodźców w licej i podartej odzieży, wysłanych z głodu, osmałonych zupełnie, barbarzyńskia serca nieuciosły się uszanowaniem dla stałości i mężwa. Widok nieszczęśliwych zamiast politowania i szacunku, wzniecił zapalczywość w *Osmanie*, rozkazał tych męźnych przywiązać do drzew, wielu własną ręką poprzysywał strzałami, resztę dworacy dokonali!!

Upadek stroju Polskiego (z dawnego rękopismu). Na początku panowania *Augusta III* mało bardzo było Panów używających stroju zagranicznego. Podczas Koronacji *August III* i wszyscy Panowie Polsey, żadnego niewyłączając byli w Polskiej sukni, lecz skoro *August III* odbył obrzęd, wrócił do rodowitego swiego stroju Niemieckiego, natychmiast i Panowie wrócili do niemczyzny, a nie tylko że się ci wrócili, którzy wniej przedtem chodzili, ale też inni coraz gęściej z czasem zaczęli się przebierać po niemiecku, tak, iż w końcu panowania *Augusta III*, ledwo 10ta część Senatorów i Urzędników Korennych zo-

stała się przy Polskiej sukni, nareszcie poła-
wa narodu okryła się niemiecką suknią. Na
wszystkich zjazdach prezentowały się 2 naro-
dy jeden polski drugi niemiecki. Młodzież
osobliwie powracająca z zagranicy upatrywała
dla siebie w stroju cudzoziemskim jakąś dy-
stynkcję, i choć nie wiedni kompanji, osobli-
wie na sejmikach, tym Polskim Niemcom łat-
wów przetrzepano, jedynie z przyczyny stro-
ju, na który krzywo patrzyli długo sektato-
rowie polskiej sukni, iednak takowe momen-
talne przypadki nie trwały gustu paniczom do
niemczyzny, gdy w nagrodę od *białej płci*
pierwsze względy odbierali. Jeżeli się do Da-
my zebrało 2ch Konkurentów równej fortuny
i talentów, a było w mocy Damy obierać so-
bie męża, bez wątpienia obrała sobie Niem-
ca, a Polaka odprawiła. Jeżeli Rodzice lub
Opiekunowie obierali Pannie męża i byli za
Polakami, ale Panna płała; tę mu kładli
kondycją, aby się przebrał po niemiecku.
Dwie przyczyny miała płęć biała wstrętu do
polskiej sukni: pierwsza, iż Polacy chodzący
po polsku jako niewypolerowani za granicą
w te umizgi łechcące płęć białą, które mo-
dnisiowie za największą grzeszność obyczajów
do kraiu przywozili, zachowali ieszcze mia-
njery dawnym *sarnatyzmem* oddające; dru-
ga, iż kto się nosił po polsku, musiał oraz
utrzymywać *wąsy*, niemogąc ich golić bez
wystyrchnienia się na śmieszne, nie zaś tak
nieodrażało od siebie Płęć białą iak *wąsy*,
gdy miały podostatkiem w stroju cudzoziem-
skim gachów bez *wąsów*, a do tego równie
iak niewiasty *wyfrzywanych*, *wypudrowa-
nych*, *wypiznowanych*, *wygorsowanych*. Jest
to powszechnie w naturze, lubić obmioty so-
bie podobne. Mimo iednak tego powszechnego
gustu, znajdowały się *heroiny*, które za
jakąś waleczność poczzywały sobie oddać rę-

kę mężowi Polakowi; ale taka była bardzo
rzadkim ptaszkiem.

John Kram Szkot niedawno przybyły do
Wasyngtonu, ogłasza tam, że iest *Nowym*
Prorokiem, i że przyszedł dla sądzienia świa-
ta którego koniec iest bliski! Pozwany do
sądu, został uwolniony i uznany za obłą-
kanego. — W Ostatniem półroczu było uc-
zniów w Uniwersytecie *Hejdelbergskim* 566,
Friburshim 667, w *Pest* 1710, w *Kiel* 330,
w *Wrocławiu* 1112, w *Upsalu* 1525, w *Mu-
nich* 1779, w *Bonn* 925, w *Tubindze* 862,
w *Erlandze* 429, w *Halli* 1330, w nowym
Uniwersytecie *Londyńskim* 360. — Bank Sta-
nów Zjednoczonych Amery Półno: posiadał 1
Lipca całkowitego kapitału 69,694,945 dolla-
rów; do Banku tego należy 3818 Akcjonarju-
szów mających 550,000 akcji.

Mysli i Zdania. Praca i odwaga połączo-
ne z sobą, i ciągle utrzymywane, przewycię-
żają wszystkie przeszkody. — Złe nowiny za-
wsze się prędzej rozchodzą iak dobre. — Ludzie
niezbieraia nigdy owocu szczęścia z drzewa
niesprawiedliwości. — Serce niewdzięczne-
go człowieka podobne iest do pustyni, która
piie z cheiwością wodę spadłą z obłoków, po-
chlania ją a nic nie wydaie z siebie. — Dwie
rzeczy gubią popolicie Ludzi, to iest obfitość
dostatków i obfitość słów. — Ludzie najdłużej
żyiający, nie są ci którzy najwięcej lat mają,
ale ci którzy najwięcej użyli czasu życia od
Nieba siebie dozwołonego. — Moźni niebyli
by potrzebni na ziemi, gdyby niebyło słabych
i nieszczęśliwych potrzebujących ich pomocy.

Myszka.

Myszka sądziła, że ma doświadczenie,
że zna zasady, i ominię łapkę,
Więc rzekła, widząc iedną: kłaniam unieźnie!
Chociaż słoninka pachnie doskonałe,
Będę się strzegła, nieruszę jej wcale.
Przecież ją zapach łudzi, i na nią ma chrapkę.

Ej, mówi po namyśle,
Gdy rozważam ściśle,
Roztropność ruszyć nieradzi,
Lecz powąchać niezawadzi.

Wtem się przybliży, wchodzi, i nosek przykłada,
Puk! nieszczęśliwa łapka zapada!

S Z A R A D A.

Dwie pierwsze do wierznego spoczynku prowadzą,
Dwie drugie iedzą Konie jeśli im to dadzą,
Wszystkie cztery jest Jmie lubej ci istoty
Które jej dalesz z pieszczoty.

(Zeszła Szarada Jedlina.)

Kommissja Woiewództwa Augustowskiego.

W wykonaniu Rozporządzeń Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu, daty 15 z. m. gruntujących się na Dekrecie N. PANA, w Odessie pod d. 19 sierpnia 1828 r. zapadłego, podaje do publicznej wiadomości, iż odbywać się będzie w Biórze Kommissji Wtwa Augustowskiego w Sali Sessjonalnej Publiczna Licytacja, na sprzedaż Dóbr Rządowych, mianowicie: W dniu 23 Listopada r. b. od godziny 10 rano, a) Folwarku Separatnego Trępiny w Ekonomji Bartnicki Obwodzie Kalwaryjskim położonego, składającego się z Wsi tegoż nazwiska, Grantów folwarcznych, Propinacji we wsi Trępiny i Rybołowstwa, w ograniczeniu rzeczonoego folwarku, znajdującego; przestrzeń ogólna Dóbr wynosi wlok 17, morgów 9, przętów 231 miary nowopolskiej.—W dniu 26 Listopada r. b. od godziny 10 rano. b) Folwarku Kize w Ekonomji Udrya w Pciał Obwodzie Kalwaryjskim położonego, składającego się z folwarku Kize, Wsiów, Kize 2, Kreconiszki i Propinacji do tegoż folwarku należących; przestrzeń ogólna folwarku tego wynosi wlok 29, morgów 7, przętów 283 miary nowopolskiej. Licytacja zaczynać się będzie co do Dóbr Trępin ad a) od summy zł: 9430 gr: 10, a co Dóbr Kize ad b) 27,377 gr: 9 w srebrze albo w Lis: Za: koloru białego, w nominalnej wartości. Oprócz następującej summy, obowiązany będzie, plus Licytant corocznie skarbowi opłacić w dwóch ratach z Dóbr Trępiny ad a) w summie zł: 442 gr: 23, z Dóbr Kize ad b) w summie zł: 1279 gr: 20. Kanonem z wolności jednak opłacenia takowego, monetą brzęczącą, r. d. b. przyjmie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemi: na Dobra, a) Trępiny ad a) w summie zł: 6700, Kize ad b) w summie zł: 20,800 zaciągnięną, od której przez następne 24 lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towa-

rzystwa Prawem Sejmowym z d. 13 Czerwca 1825 r. ustanowioną opłatę oprócz podatków i cizgarów do tych Dóbr przywiązanych, opłacać będzie także nowo ustanowiony podatek cizary, z Dóbr Trępiny ad a) w willei i zł: 215 gr: 18, z Dóbr Kize ad b) zł: 351 gr: 10. Każdy przystępujący do Licytacji, winien złożyć wadium na Dobra, Trępiny ad a) zł: 1153 gr: 16, Kize ad b) zł: 3282 gr: 15 w Listach Zastawni lub srebrze, nato utrzymujący się przy Licytacji, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość na Dobra Trępiny zł: 1153 gr: 16, na Dobra Kize zł: 3288 gr: 15. O innych warunkach Licytacyjnych każdy chęć kupna mający, poweźmie wiadomość w Biórze Kommissji Wdźkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabelą źródła intryaty wykazującą na drzewiach przy wchodzie do Sekcji Ekonomicznej wywieszone będą. Wolno też każdemu, chęć Licytowania mającemu ostatecnie obecnym Dóbr na gruncie przekonanie się. — W Suwałkach d. 22 Sierpnia 1829. — Za Prezesa Zmiłowski. Sekretarz Hny Brekowski.

Administracja Rządowa Dochodów Kousumcyjnych Miasta Warszawy i Pragi.

W skutku Reskryptu Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 24 Sierpnia 1826 roku Nr 54,562 z dnia 20 Sierpnia r. b. 55,699, ogłasza niniejszym, że dnia 24 Wześnia r. b. odbywać się będzie w Biórze Administracji licytacja in minus na dostawę do Składow J. j. w Warszawie Wódki Garncy Sto Trzydzieści Tysięcy Okowity 9 i pół próby Magiera ze zboża palonej, właściwego odoru i smaku, pod następującemi gł. wniejszemi warunkami. 1mo) Do Licytacji przypuszczone będą sami tylko posiadacze Dóbr i Gorzelnia, oraz Dzierżawcy Dóbr Rządowych, których dochód z gorzelnian anszlegiem jest objęty, każdy przeto z tych Posiadaczy i Dzierżawców, życzący sobie być przypuszczonym do Licytacji zapatrzony się winien w Świadectwo Kommissarza właściwego Obwodu, obejmować mające, nazwisko Dóbr dziedzicznych, lub Rządowych, nazwisko posiadacza tychże Dóbr, i że w tych Dobrach znajduje się gorzelnia, a co do Dzierżawców Dóbr Rząd. wych zapatrzony się nadto obowiązany w Świadectwa Kommissji Woiewódzkiej, iako dochód z gorzelnian anszlegiem jest objęty. 2do) Zakup Wódek na Licytacji odbywać się będzie częściami w ten sposób że od iednego Licytanta nie większa Partja iak dwa Tysięce Garncy, niemniejsza zaś iak Pięset Garncy Okowity zakupioną być może, z tego powodu

cała ilość Okowity Garney Sto Trzydzieści Tysięcy, do licytacji przystąpi podzieli się na Partje po Pięćset Garney, i każda z tych Partji oddzielnie licytowaną będzie. 3to) Dla zachowania potrzebnego porządku pomiędzy Licytantami, otworzona będzie w Biurze Administracji, trzema dniami przed terminem wyżej wskazanym do licytacji, Księga deklaracyjna, do której po odczytaniu i podpisaniu warunków licytacyjnych, tudzież warunków do umowy, każdy przybywający w chęci podjęcia się dostawy Wódki, wpisze własnoręcznie swoje imię i nazwisko, miejsce zamieszkania, złożony kwalifikację Artykułem pierwszym wskazaną, i wyrazi w przygotowanych na to rubrykach czy jedną, dwie, trzy lub cztery Partje po Pięćset Garney Art. 2 wskazane sprzedać i do Składow Administracji Warszawskiej oznaczyć się mającym czasie dostawić jest gotów. 4to) Nadto każdy Licytant przy zapisaniu się do rzeczonyj powyżej książki deklaracyjnej złożyć winien wgotowych pieniądzech lub listach Zastawnych, licząc po Groszy Piętnaście na każdy garniec, których ilość w Księdze Deklaracyjnej oznaczył. 5to) Do każdego Stu Garney Okowity, dostawiający dodać będzie winien na uschnięcie po Garney dwa i pół bezplatnie, i bez najmniejszego wynadgrożenia. 6to) W przypadku uchybienia umową oznaczyć się mającego terminu odstawy, lub dostawienia Wódki w nieodpowiednim gatunku, wszelkie z tą dla Administracji wynikające mogące szkody, uchybiający dostawca zapłacić będzie obowiązany, pod rygorem Egzekucji Administracyjnej, której się dobrowolnie poddaie. 7mo) W terminie Licytacji, po odebraniu Vadjów, wpisane będą do Protokołu Licytacyjnego wszystkie warunki i wszyscy deklaranci tym samym porządkiem, w jakim się do książki Deklaracyjnej sami zapisali, a następnie wywołaną zostanie cena od której zacnie się licytacja in minus na Partje Punktem drugim wskazane, Licytanci o oferty z kolei pytani będą. 8vo) Po trzech krotnem na licytacji głośnem powtórzeniu Ceny, najmniej podanej na dostawę jednej Partji i wyraźnem zapytaniu się, czyli kto niższej jeszcze nie poda ceny, nastąpi przybicie zakupu tejże Partji, skoro zaś jeden Licytant otrzyma przybicie tyłu Partji na ile się sam w księdze zadeklarował, tem samem przeto do dalszego licytowania nie mając prawa, Protokół odbytyj co do niego Licytacji podpisze i oczekiwać będzie przyzwania go do podpisania Umowy, obej-

mować mającej, oprócz niniejszych warunków terminu dostawy, sposobu wypłaty, przypadającej należytosci, i ilość złożonego przy licytacji Vadjum, które się zatrzyma jako kaucja na pewność dotrzymania umowy ze strony kontrahenta. Kaucja takowa jeżeliby złożoną była wgotowiznie zwróconą będzie wproporcji dostawy Wódki, licząc po Groszy Piętnaście od Garnea, złożona zaś kaucja w Listach Zastawnych, zwróconą będzie w miarę dostawionej takiej ilości Wódek za iaka list zastawy w naturze bez podziału da się zwrócić. 9no) Gdyby się zdarzyło, że nie wszystkie Partje odstawy Wódki przez licytacją rozebrawe będą, w takim przypadku resztujące Partje Administrator ma prawo kupić od tych Licytantów, którzy podjąwszy się już po Cztery partje czyli po Garney dwa tysiące odstawić od dalszego licytowania odstąpić musieli. O dodatkowa tym sposobem odstawy, oddzielne umowy spisane będą, i kontrahenci dodatkowe kaucje w stosunku Art. 4 przepisany, złożyć będą obowiązani. 10m.) Gdy licytacja tego rodzaju wymaga, aby liczba licytantów przewyższała znacznie, a przynajmniejj opołówce ilość wystawionych na licytacją Partji Wódek rachując na każdą Osobę do dwóch tysięcy Garney, azatym gdyby tyle licytantów nie przybyło, ile podług tego prawidła na całą powyższą ilość partji wypada, na tenezas w tej samej proporcji ilość wystawionych Partji zmniejszoną zostanie tak, aby zawsze ilość Partji wynosiła nie więcej jak połowę przeciwko liczbie konkurentów. 11m.) Skutki licytacji obowiązują Licytantów zaraz po podpisaniu Protokołu licytacyjnego, a Administracja dopiero po tego zatwierdzeniu przez Komisją Rządową Przychodów i Skarbu. 12mo) Oprócz powyższej ilości zakupu jeszcze Administrator z wolnej ręki Okowity Garney dziewięćdziesiąt Trzy Tysiące.— Warszawa dnia 31 Sierpnia 1829 r.—Administrator w Zastępstwie M. Koniar. — Sekretarz Generalny W. Poptawski.

DONIESIENIA.

JAKÓB SZREDER Adwokat Sądu Appellacyjnego Król: Pols; przenosił swoje mieszkanie pod Nr 483 przy ulicy Miodowej, na przeciwko Kapucynów, i rozpoczął odbywać swoje obowiązki.

Do sprzedania LÓD w Łodowni przy ulicy Nowy świat pod Nr 1298 Lit. B; Wiadomość u Cukiernika w temże miejscu.— Tamże jest PANTALJON do sprzedania, za mierną cenę.

Urząd Muncypalny M.S. Warszawy.

Podając do wiadomości publicznej że następujące bilety zastawne lombardowe jako to:

Nr 831, na złp: 80.	Nr 3,913, na złp: 90.
3,097, — — 108.	895, — — 60.
9,905, — — 450.	5,011, — — 90.
1,756, — — 350.	2,032, — — 90.
1,757, — — 700.	1,923, — — 1000.
1,758, — — 500.	11,347, — — 80.
1,759, — — 650.	6,761, — — 20.

Posiadaczom tychże zaginęły, wzywa każdego w czyich rękach takowe znajdowałyby się mogły, ażeby w przeciągu sześciu tygodni od daty a najdalej do dnia 10, Października r. b. do Dyrekcji Lombardu Miasta Stołecznego Warszawy w Ratuszu Głównym przy ulicy Senatorskiej posiedzenia swe odbywającej zgłosił się i prawo posiadania onych udowodnił, po upływniu bowiem terminu wyżej oznaczonego nowe bilety zastawne w miejsce zagubionych i fałty w zastawie będące [tym] jedynie osobom za opłaceniem przypadających należności wydane zostaną, których nazwiska w Księgach Dyrekcji Lombardu są zapisane. — W Warszawie d. 27 Sierpnia 1829 r. — Wice-Prezydent *Lubowidzki*. — Sekr: Jlny G. *Jahółkowski*.

Spis skradzionych rzeczy d. 1 Września w domu Nr 1064 ulica Królewska. Tabakierka srebrna podługowata, wewnątrz wyłaczana, a powierzech w wyrobienie sztukaterje, z cyfrą H. P. Pierścionek złoty, w środku z obrazem MATKI BOSKIEJ, z napisem i cyfrą H. P. Pierścionek złoty, z herbem Jeleń. Cybuch krótki bursztynowy, z musteczkiem bursztynowym, z lukką Stambułką posrebrzaną. Puzarżka lętnia nowo przerobiona. Chustka biała batystowa, z zmianem i nazwiskiem podług cyfry H. P. Kto takowych rzeczach doniesie pod wyżej wspomniany Nr, wynagrodzony będzie sownie.

Podpisany Komornik podaje do wiadomości, iż wskutek prawnego zajęcia w d. 15 Września r. b. o godz. 10 zrana, procenta Possessji w Warszawie przy ulicy Marjensztadt pod Nr 2653 położonej, wiednorodną dzierżawę, poczynając od S. Michała do tegoż czasu przez publiczną Licytacją wydzierżawione zostaną. Licytacja zacznie się od sumy zł: 1000, o warunkach tej Licytacji w każdym czasie u podpisanego Komornika w Warszawie przy ulicy Nowomiejskiej pod Nr 173, dowiedzieć się można.

Tomasz Szaniawski Kom: T. C. W. M.

KOCZ nowo lakierowany, wygodny i bardzo mo-

ny, jest do nabycia przy Nowym Świecie pod Nr 1257. Wiadomość u Rządcy Domu.

Cztery WAŁACHY kasztanowate, z których dwa po lat 7, dwa zaś po lat 9 stare, mocne do pociągu, są do sprzedania. Bliższą wiadomość u Szwalcara w Hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej, powziąć można.

Przed kilku tygodniami zgubionym został PULJAREŚ w którym oprócz znajdujących się pieniędzy był także i Los na Dom w Warszawie pod Nrami 4, 69, 75. 17, 41, 57. 37, 50, 51. Znalazca gdyby na te Nra padła wygrana niemogąc nic z tego korzystać ponieważ Los ten został przyaresztowany. raczy zwrócić do Dyrekcji Loterji.

Mocą Kontraktu Urzędowego pod d. 27 Stycznia, r. b. spisane, Jan Rybicki były właściciel Janki Kurniczej w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta położonej, Nr 2104 oznaczonej, sprzedał też Jankę swoją Jakubowi Rybickiemu, który na mocy tego Kontraktu przedsięwziął już kroki prawne, o wyexmittowanie dotychczasowego posiadacza, dla czego uwiadamia, aby nikt w żadną umowę o rzezoną Jankę z nikim niewchodził.

Kto by sobie życzył pomieścić DZIECI swoje do Szkół Woiewódzkich XX. Piłarów lub na Działyńskim uczęszczające, niechaj się zgłosi do niżej podpisanego utrzymującego z upoważnienia Rządu Szkołę Wyższą Płci Męskiej przy ulicy Orlej pod Nr 726, który za umówionem wynagrodzeniem mimo pilnego dozoru, Stołu i Stancji gotów jest zarazem dawać uczniom klasyczne Korrepcyje, a do czego uzdatnione z Uniwersytetu utrzymuje osoby. — *Ostermann*.

Z Kantoru Werthejma. — LOSÓW KUPNYCH czyli nowych do 2 Klas: 36 Loterji w następujący Piątek ciągnąć się mającej (całkowitych po złp: 33, cwiarciowych po złp: 8 gr: 8) oraz LOSÓW na DOM po złp: 6 gr: 20, w moim Kantorze jeszcze dostać można. — *A. Werthejma*, Nr 385 ulica Krakowkie Przedmieście w domu W. Ryxa.

Osoby życzące oddać swych Synów uczęszczających do Szkół publicznych, na stancję z zapewnieniem przyzwoitego dozoru i Korrepcycji, raczą się zgłosić pod Nr 526 przy ulicy Podwale na pierwsze piętro, do Właściciela domu.

Podpisani mają niniejszem honor uwiadomić Przesł. Publiczność, iż na czas do 8 Wsześnia r. b. przybyli z należycie assortowanym składem Płócien, Dry-

lichów i stołowej bielizny, w wszelkich gatunkach, które za pomірną i stałą cenę (prix fix) w domu Hr. Rostworowskiego przy ulicy Miodowej Nr 490 wchodząc do podwórza po lewej stronie, przedają.

Kopisch et Komp: z Łodzi.

Młodzieniec mający chęć być w Apteczce dla praktyki, niech się zgłosi pod Nr 1062 do Właścicieli domu po dalszą wiadomość.

W dobrach KASKI o 5 mil od Warszawy na pół drogi między Błoniem a Sochaczewem o pół mil od Szosy położonych, zamierzył Dziedzic wypaścić w wieczystą dzierżawę Polwark jeden przeszło 30 włók Chęmińskich w większej części w gruntach Pszennych lub dobrych Żytnich, oraz Łąkach i Pastwiskach w sobie obejmujący, sta na Włóki lub Morgi za opłatą wкупnego corocznego czynszu i innymi obowiązkami na przyszłych czynszowników ułożyć się mającemi, o których bliższą wiadomość powzięć będzie można u Teofila Wołowskiego Reienta Powiatu Warszawskiego mieszkającego w Warszawie przy ulicy Sto Jerskiej Nr 1773 na przeciwko Trybunału.

Mathjas Knotz przybył do tutejszej Stolicy z Węgier ze znacznym zapasem WIN WĘGIERSKICH białych i czerwonych w dobrych gatunkach, mając tu zamiar nie długo zabawić. Poleca się Szanow: Publ: z takowemi za najpomniejszą cenę. Mieszka przy ulicy Długiej w domu Dykierta w Hotelu Drezdeńskim, Nr drzwi 16.

Sprzedaz Tryków Saskich. — W Dobrach Szlacheckich Strzelce pod Kutnem w Obwodzie Gostyńskim Woiewództwie Mazowieckim położonych, znajduje się Owiec Tryków Saskich najlepszego gatunku, z Owczarni Ekonomji Pana Nordmana sztuk Sto Piędziesiąt Nr 150 w różnych latach, do sprzedaży prywatnej każdego czasu pojedynczo lub częściowo. Mający przeto chęć nabycia takowych Tryków, zechcą się do Dóbr rzeczonych zgłosić. — Dominjum Strzelce.

BRYKA kryta porządna pakowna, do drogi dalekiej zdalna, za małą cenę jest do sprzedania, dowiedzieć się można przy ulicy Oboźna w domu Kozłowskiego pod Nr 2766 u Rządcy Franciszka Chotkowskiego.

Różne Osoby mające interessa z Synem moim Konstantym Gutakowskim Podporucznikiem 4go Pułku Ułanów, udają się w tychże Interessach do mnie czy do osobiście czy na piśmie. Uważam za potrzebą

uwiadomić kogo to dotyczyć może, że kto kolwiek ma stosunki z Synem moim, do niego wprost udawać się raczy, a tym mnie uwolni od Korespondencji w interessach moie obcych, nie za moją wiedzą prowadzących, w których czynić zadosyć niemam obowiązku. — *Marjanna z Sobolewskich Gutakowska.*

Podpisany założywszy nową OBERŻĘ w drugim Grochowie przy Trakcie Petersburskim szosę zwaną, poświęciwszy się zupełnie na usługi Szanow: Publiczności, zapewniam że w każdy moment iadła i trunków rozmaitych zimnych i gorących z pomірną cenę dostać można, za czystość prędką i przyzwolną usługę zaręczam. — *Blandów.*

PANTALJON mahoniowy, o 6ciu oktawach, zupełnie w dobrym stanie, jest do sprzedania przy ulicy Elektoralnej pod Nr 788 na 1m piętrze.

Handel Korzenny i Win M. B. Gordon Wdowy przy ulicy Żurawiej odebrał powtórny Transport Herbaty Hiszpańskiej, zalecającej się coraz bardziej gdyż uietylko skutkuie na różne słabości, mianowicie zaś na katar, zaflegmienie piersi i płuc, i tyłu innych dolegliwości, ale nadto jako zioła pektoralne, z najszlachetniejszych roznorodnych ziół z sobą połączonych a w górach Pirynejskich tylko rosnących, szczególnie się odznaczają od wszelkich innych ziół i herbat, na powyższe słabości. Używanie i opisanie tej znajduje się przy każdej paczce ciwierć funta w sobie zawierającej domieszczono, cena złp: 1 i pół za paczkę.

MATHIAS BRACIA

Mają zaszczyt uwiadomić Prześwietną Publiczność, iż Skład swój Towarów przeniesli na Krak: Przed: do Domu W. WERNERA pod Nr 369, na lszę piętro obok Głównego Odwachu. — Gdy nadal trudnić się tylko będą handlem hurtowym i kommissami, przeto pozostałe Towary sprzedawać będą za niższe ceny w nowym Lokalu.

Ktoby życzył sobie Sumkę od 6ciu do 8mii tysięcy, ulokować w pewnym miejscu w Warszawie, raczy się zgłosić do domu przy ulicy Bedarskiej pod Nr 2675 na 1m piętrze, a tam powezmie zupełną wiadomość.

Do sprzedania z wolnej ręki Obrazy olejne, 2^a Pałki, Szafy, Stołki, Łóżka z przykryciem iedwabnem, Lampy, Siódło Damskie mało używane i inne sprzę-

ty Gospodarskie. Dowiedzieć się w domu pod Nr 480 przy ulicy Senatorskiej.

Niżej podpisany maiać zamiar na nadechodzący S. Michał, prowadzony od kilkunastu lat HANDEL WIN zaprzestając, chcąc przytem należycia Kredytatorów swoich zaspokoić, uprasza Szanownych Debitorów Handlu swego, ażeby raczyli Summy należne za wybrane Wino najpóźniej do S. Michała nadesłać; inaczej Satisfakcji drogą prawa będzie przymuszony poszukiwać. — *Karól Xieżyk.*

SAMUEL MUNCHHEJMER STARSZY Pieczętarsz przysięgły, przy ulicy Bielańskiej Nr 598 na przeciw Pana Bonnier Fabrykanta Lamp. Podaje do publicznej wiadomości, iż iak dotąd, tak i nadal w temże samem miejscu w swej własnej fabryce wyrabia wszelkie gatunki guzików Wojzkowych, nowy gatunek guzików Senatorskich, oraz Rady Stanu, Komisijj Skarbu, Administracyje, Uniwersytetu, wszelkich Szkół, Cywilne i do Liberii; przytem poleca się Szanownej Publiczności z rzeźbą na wszelkich krusznych w najlepszym gnieście, zarczając za dobroć i akuracność w wykonaniu powierzonych mu obśtalunków.

W Dobrach Willanow pod Warszawą znajduje się Filkadziściak kamieni WĘLNY w dobrym gatunku Hiszpańskiej, na sprzedaż. Życzący kupna uda się na miejsce do Prowentu.

W Handlu Rossyjskim pod S. Krzyżem na Krakowskim Przedmieściu pod Nr 398, można nabyć OLEJU PRZEPEROWANEGO garniec pò zł: 4 gr: 10, pół garnca zł: 2 gr: 5, kwarta zł: 1 gr: 3.

Zawiadamia się niniejszem wszystkich których to może dotyczyć, że Pau Jah Kwasucki uwolniony jest z obowiązków w Fabryce Płodów chemicznych.

— W Warszawie d. 19 Sierpnia 1829 r. — *Hirschmann i Kiiwski W. Fabryki.*

Potrzebny jest na Prowincja o mil 6 od Warszawy EKONOM znający się gruntownie na gospodarstwie, zgłosić się ma przy ulicy Leszno pod Nr 702 wchodząc po lewej stronie na dole.

Potrzebna jest do Służby do Państwa wyjeżdżających do Petersburga MŁODSZA, umiejąca dobrze szyć, prac i prassować. Dowiedzieć się w domu pod Nr 480 przy ulicy Senatorskiej.

DOM masyw mурowany z czystą hipoteką czyniący intraty czystej rocznie 5,000, narożny, frontem od 2ch ulic, na gruncie dziedzicznym w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta Nr 341 z wol-

nej ręki do sprzedania; życzący nabycia takiego, o cenie i warunkach dowiedzieć się może u Właścicieli w tymże domu mieszkających.

Podpisany zawiadamia, że Dom, położony w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 468, należący do SS. Zanellich, z moey Uchwały Rady Familijnej i Wyroku Trybunału sprzedany zostanie, w drodze działów przez Licytacją publiczną ostatecznie, w dniu 5 Września r. b. o godzinie 11 zrana, w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, pod Nr 549 przed W. Grzegorzem Kracunowiczem, Sędzią tegoż Trybunału, zaczynając Licytacją od 2 do 3 części taksy, czyli od Summy zł: 27,144. — *Józef Andrychiewicz P.*

ŚROT lany, na sposób Angielski nowej fabryki krajowej jest do nabycia hurtem w składzie Zelmana Muszkatta przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1808.

DO SPRZEDANIA. Bryczka bardzo lekka, mało używana, zielono malowana, z budą czarnem płótnem pokrytą a czarnym astrachanem wybitą, jest do sprzedania pod Nr 787 przy ulicach Elektoralnej i Zatyłki na podwórzu w oficynie na dole u Siodlarza, widzieć ją można aż do 3 następujących miesięcy.

Gay BEWERS na Osobę niegdą Alexandry Wojciechowskiej, w dniu 29 Września r. 1824 na Summe złp: 2,000, wystawiony przy zgonie tejże w d. 22 Lipca r. b. zaginął, ostrzega się przeto niniejszym, aby w przypadku znalezienia się u kogokolwiek pomniejszonego Dokumentu nikt go nienabywał, gdyż walaty z niego spodziewać się nie może, i sam poniesionej straty będzie przyczyną, zwłaszcza, że należytość z takowego Siostrze wyżej wspomnianej Zofji Wojciechowskiej już wyplaconą została.

W dniu 26 z. m. r. z domu pod Nr 2324 przy ulicy Dzikiej zabłąkał się lub też skradziony został WYŻEŁ maści popielato-tarantowatej, uszu kasztanowatych, ktoby miał wiadomość gdzie się takowy znajduje, zechce dać pod Nr jak wyżej do Gospodarza domu a przez wdzięczność otrzyma przyzwoitą nagrodę; Amator który go dotąd zatrzymuje, zechce ten chętniej udarować wolności, gdyż ten do myślistwa zupełnie nie jest zdatny, ostrzegam zarazem przytrzymującego, że mojej własności ściśle śledzić i po wysłdzeniu satisfakcji w drodze prawa domagać się będę.

TEATR. Jutro widowisko bezpłatne.